
“EJEMPLO DE UNA RESOLUCIÓN DETERMINATIVA DE CRÉDITOS FISCALES” 

 

Administración General de ___________________. 

Administración Local de ____________________  
Con sede en ___________, ____________. 
 

 

______-SAT-número de oficio: 

Exp.: ___________ 
R.F.C. 
Número de Orden 

 

 
Domicilio y teléfonos de la Administración _________  emisora/ www.sat.gob.mx 

 

Asunto: Se determina(n) el(los) crédito(s) fiscal(es) que se indica(n). 
 

 
Lugar_____________, a  
 

 
      C. Representante Legal de Nombre de la Razón Social 

Domicilio 
Colonia 
Municipio 
C.P.    
Entidad Federativa 
 
 
 
 
Esta Administración ________________________, con sede en __________, ___________, de la 
Administración General de __________________, del Servicio de Administración Tributaria; con 
fundamento en los artículos …. 
 
…. 
 
Considerando Único. 
 
… 
 
 
En consecuencia, esta Administración _________________________, procede a determinar el 
(los) crédito(s) fiscal(es) como sigue: 
 
I. Impuesto Sobre la Renta. 
… 
 
II. Impuesto al Valor Agregado 
… 
 
III.- Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios. 
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Domicilio y teléfonos de la Administración emisora/ www.sat.gob.mx 

… 
 
IV.- Impuesto al activo. 
V.- … 
 
 
Factor de actualización. 
 
… 
 
Recargos: 
 
… 
 
Multas. 
 
… 
 
 
R e s u m e n: 
 
         Pesos 
Cifras actualizadas al ___ 
de ____________ de 20__. 
 
 
Impuesto Sobre la Renta.       $ 
 
Impuesto al Valor Agregado, omitido     $ 
 
Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios, omitido   $ 
 
Impuesto al Activo, omitido        $ 
 
… 
 
Suman los impuestos omitidos actualizados    $ 
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Domicilio y teléfonos de la Administración emisora/ www.sat.gob.mx 

Más:  
 
Recargos:         $ 
 
Multas (capturar en clave:__________)     $ 
 
 
Total determinado a su cargo      $_______________ 
 
(cantidad en letra) 
 
 
 
Condiciones de pago. 
 
… 
 
… 
 
 
 
 
 
 

 
A t e n t a m e n t e. 
 
 
Nombre y firma. 
El Administrador ________. 

2 


